
Dziennik Ustaw Nr 99 - 5379- Poz. 1162 i 1163 

§ 2. W skład ministerstwa wchodzą następujące ko
mórki organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Ministra, 

2) Sekretariat Ministra, 

3) Departament Książki i Czytelnictwa, 

4) Departament Kultury Mniejszości Narodowych, 

5) Departament Mecenatu, 

6) Departament Ochrony Dziedzictwa Narodowego, 

7) Departament Programowania i Nadzoru Edukacji 
Artystycznej, 

8) Departament Środków Społecznego Przekazu, 

9) Departament Twórczości Artystycznej, 

10) Departament Upowszechniania Kultury, 

11) Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Polskiego 
Dziedzictwa Kulturalnego za Granicą, 

12) Departament Prawny, 

13) Departament Współpracy z Zagranicą i Integracji 
Europejskiej, 

14) Biuro Dyrektora Generalnego, 

15) Biuro Budżetu, 

16) Biuro Spraw Obronnych, 

17) Samodzielny Wydział do Spraw Ochrony Informa
cji Niejawnych. 

§ 3. Obsługę zadań Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, zwanego dalej "ministrem", w zakresie 
działu kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, za
pewniają w szczególności: 

1) Departament Książki i Czytelnictwa, 

2) Departament Kultury Mniejszości Narodowych, 

3) Departament Mecenatu, 

4) Departament Ochrony Dziedzictwa Narodowego, 

5) Departament Programowania i Nadzoru Edukacji 
Artystycznej, 

6) Departament Środków Społecznego Przekazu, 

7) Departament Twórczości Artystycznej, 

8) Departament Upowszechniania Kultury, 

9) Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Polskiego 
Dziedzictwa Kulturalnego za Granicą. 

§ 4. Bezpośredni nadzór nad Gabinetem Politycz
nym Ministra sprawuje minister. 

1163 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 3 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia prokuratur apelacyjnych, okręgowych i rejonowych oraz 
ośrodków zamiejscowych prokuratur. 

Na podstawie art. 17 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 
20 czerwca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 1994 r. Nr 19, 
poz. 70 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34, poz. 163, 
z 1996 r. Nr 77, poz. 367, z 1997 r. Nr 90, poz. 557, Nr 98, 
poz. 604, Nr 106, poz. 679, Nr 117, poz. 752 i 753, 
Nr 124, poz. 782 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 98, 
poz. 607, Nr 155, poz. 1016 i Nr 162, poz. 1123 i 1125 
oraz z 1999 r. Nr 60, poz. 636 i Nr 75, poz. 853) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 30 grudnia 1998 r. w sprawie utworzenia proku
ratur apelacyjnych, okręgowych i rejonowych oraz 

ośrodków zamiejscowych prokuratur (Dz. U. z 1998 r. 
Nr 166, poz. 1257 i z 1999 r. Nr 22, poz. 213) wprowa
dza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w pkt 5 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

"a) Prokuraturę Okręgową w Lublinie - obejmują
cą obszar właściwości Prokuratur Rejonowych 
w Białej Podlaskiej, Chełmie, Krasnymstawie, 
Kraśniku, Lubartowie, Lublin-Południe w Lubli
nie, Lublin-Północ w Lublinie, Lublinie, Opolu 
Lubelskim, Parczewie, Puławach, Radzyniu 
Podlaskim i Włodawie,"; 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 5380- Poz. 1163 i 1164 

2) w § 5 w pkt 17: 

a) lit. f) otrzymuje brzmienie: 

"f) Prokuratura Rejonowa Lublin-Południe w Lu
blinie obejmująca dzielnice: Lubelska Spół
dzielnia Mieszkaniowa, Czuby, Rury, Węglin, 
Konstantynów, Wrotków, Tatary, Abramowi
ce, Dziesiąta, Bronowice, Kośminek, Majda
nek, Majdan Tatarski, Zadębie, Hajdów, Felin, 
Głusk, Stary Gaj, Las Dąbrowa i Zalew Ze
mborzycki,", 

b) po lit. f) dodaje się lit. f1) w brzmieniu: 

"f1) Prokuratura Rejonowa Lublin-Północ w Lu
blinie obejmująca dzielnice: Śródmieście, 
Czechów, Stare Miasto, Kali nowszczyzna, 
Bazylianówka, Ponikwoda, Rudnik, Bursaki, 
Choiny, Sławin, Helenów i Sławinek," . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 

1164 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 7 grudnia 1999 r. 

w sprawie określenia sądów rejonowych, w których utworzone zostają wydziały cywilno-karne w siedzibach 
tych sądów oraz zamiejscowe wydziały cywilno-karne do rozpoznawania niektórych kategorii spraw karnych 

skarbowych, karnych i cywilnych. 

Na podstawie art. 15 § 3 i art. 21 § 2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1985 r. - Prawo o ustroju sądów po
wszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7, poz. 25, Nr 77, 
poz. 355, Nr 91, poz. 421 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. 
Nr 34, poz. 163 i Nr 81, poz. 406, z 1996 r. Nr 77, 
poz. 367, z 1997 r. Nr 75, poz. 471, Nr 98, poz. 604, 
Nr 106, poz. 679, Nr 117, poz. 751-753, Nr 121, 
poz. 769, Nr 124, poz. 782 i Nr 133, poz. 882, z 1998 r. 
Nr 98, poz. 607, Nr 160, poz. 1064, Nr 162, poz. 1118 
i 1125 oraz z 1999 r. Nr 20, poz. 180, Nr 60, poz. 636, 
Nr 75, poz. 853 i Nr 83, poz. 931) zarządza się, co nastę
puje: 

§ 1. Tworzy się w następujących sądach rejono
wych wydziały cywilno-karne w siedzibach tych sądów 
oraz zamiejscowe wydziały cywilno-karne do rozpo
znawania: 

a) spraw o wykroczenia skarbowe, 

b) sprawo przestępstwa skarbowe zagrożone karą 
grzywny, karą ograniczenia wolności albo karą po
zbawienia wolności do lat 2, 

c) sprawo wykroczenia przekazane sądom z kolegiów 
ds. wykroczeń w trybie art. 508 § 1 i 3 kpk, spraw 
z oskarżenia prywatnego, z wyjątkiem spraw 
o przestępstwa określone wart. 212 kk, 

d) spraw cywilnych o roszczenia wynikające z umów, 
jeżeli wartość przedmiotu sporu nie przekracza 
5 000 zł, i o roszczenia wynikające z rękojmi lub 
gwarancji jakości, jeżeli wartość przedmiotu umo
wy nie przekracza wymienionej kwoty, o zapłatę 
czynszu najmu lokali mieszkalnych i opłat obciąża
jących najemcę oraz opłat z tytułu korzystania z lo
kalu mieszkalnego w spółdzielni mieszkaniowej, 

o złożenie przedmiotu świadczenia do depozytu są
dowego, 

- oraz określa obszary właściwości tych wydziałów 
i ustala siedziby wydziałów zamiejscowych: 

1. w obszarze właściwości Sądu Okręgo
wego w Białymstoku: 

1) w Sądzie Rejonowym w Białymstoku - wydział -
dla obszaru właściwości tego Sądu, 

2) w Sądzie Rejonowym w Bielsku Podlaskim - dwa 
wydziały obejmujące obszar właściwości tego Są
du: 

a) wydział - dla miast: Bielsk Podlaski, Brańsk 
i Siematycze oraz gmin: Bielsk Podlaski, Boćki, 
Brańsk, Drohiczyn, Dziadkowice, Grodzisk, Miel
nik, Milejczyce, Nurzec-Stacja, Orla, Rudka, Sie
matycze i Wyszki, 

b) zamiejscowy wydział z siedzibą w Hajnówce dla 
miasta Hajnówka oraz gmin: Białowieża, Cze
remcha, Czyże, Dubicze Cerkiewne, Hajnówka, 
Kleszczele, Narew i Narewka; 

2. w obszarze właściwości Sądu Okręgo
wego w Bielsku-Białej: 

1) w Sądzie Rejonowym w Cieszynie - wydział - dla 
obszaru właściwości tego Sądu, 

2) w Sądzie Rejonowym w Wadowicach - wydział -
dla obszaru właściwości tego Sądu, 

3) w Sądzie Rejonowym w Żywcu - wydział - dla 
obszaru właściwości tego Sądu; 




